СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РОПШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 06
04 марта 2019 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов

№ 18 от 26 апреля  2018 года «Об установлении  размера платы

за содержание жилого помещения, в многоквартирном доме
в МО Ропшинское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации  от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ, Уставом МО Ропшинское сельское поселение, в связи с принятым Правительством Ленинградской области 21.12.2018 года решения об отложении начала оказания Региональным оператором  коммунальной услуги по обращению с твердыми бытовыми отходами на территории Ленинградской области, Совет депутатов МО Ропшинское сельское поселение решил:

1. Внести изменения и изложить в новой редакции приложение к Размеру  платы за содержание жилого помещения за 1м2 общей площади, в  муниципальном образовании Ропшинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района, согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Балтийский луч» и разместить на официальном сайте МО Ропшинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на информационных стендах поселения, а также на стенде в местной администрации Ропшинского сельского поселения.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу местной администрации Р.М. Морозова.

Глава муниципального образования

Ропшинское сельское поселение                                                                             Ф.М. Егоров

ПРИЛОЖЕНИЕ

(Приложение  к решению Совета депутатов

МО Ропшинское сельское поселение  № 18 от 26.04.2018,

в редакции решения Совета депутатов МО Ропшинское

 сельское поселение № 06 от 04 марта 2019 года)
к Размеру

платы за содержание жилого помещения за 1м2 общей площади, в

муниципальном образовании Ропшинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района

с «01» июня 2018 года
	№

п /п
	Адрес
	Размер платы  за содержание  жилого помещения

Руб./кв.м. (всего)
	Аварийное Тех. обсл.

руб./
кв.м.
	Текущий ремонт

руб./
кв.м.
	Вывоз твердых коммунальных отходов
руб./кв.м.*

	ССД

руб./кв.м.
	Дератизация

руб./
кв.м
	АХР

руб./кв.м

	1
	д. Яльгелево, дома №11,16,17,18,19,21,22,23,31,32,33,34,
35,36,37,38, 39,40,41,42,43,44,45,46;
	21,50
	3,40
	4,90
	7,90
	2,20
	0,30
	2,80

	2
	п. Ропша, дома  №1,2, 2/2,2/3,2/15,2/16, 2/38, 2/39, 2/40; 2/42,2/43, 44,45, 46,47, 49,50,51,52,55;

п. Ропша, Стрельнинское ш., д. №11
	21,50
	3,40
	4,90
	7,90
	2,20
	0,30
	2,80

	    3
	д. Михайловская, д. № 1/28
	21,50
	3,40
	4,90
	7,90
	2,20
	0,30
	2,80

	4
	 д. Б. Горки. д. №52
	21,50
	3,40
	4,90
	7,90
	2,20
	0,30
	2,80

* твердые коммунальные отходы - отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами ( № 89-ФЗ от 24  июня 1998 года  Федеральный закон  РФ «Об отходах производства и потребления»).